Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649

Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 07/04/2025 Automatica

FGTS Validade: 20/11/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/04/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/01/2025

Receita Municipal Validade: 30/12/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 07/11/2024 14:25 1 de 1
CPF: 054.XXX.XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA
Ass:




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649
Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA
Situacio do Fornecedor: Credenciado
Dados do Nivel
Situa¢io do Nivel: Cadastrado
Entidades de Classe
Entidade e UF N Registro Data de Validade
MINISTERIO PUBLICO DO PIAU{ 20200108 08/01/2021
Emitido em: 07/11/2024 14:28 1 de

CPF: 054 XXX.XXX-24 ~ Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
COMERCIAL LIMA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
28/09/2021

0025443-04.2020 Nuamero do Contrato: Pregio 79/2020

A empresa licitante participou do Pregio Eletronico n* 79/2020, ofertando
lance para os itens 3, 5 e 6 e, quando convocado pelo Pregoeiro, nio
encaminhou o anexo das propostas, nem se manifestou no chat, o que
ocasionou atraso no andamento do certame.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Nimero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Pratica de atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagio ou
contratagio, tais como conluio, fraude, adulteracio de documentos,
documentacio ou declaracio falsa, dentre outros

158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUj

Orgio Sancionador

Determinado
13/11/2019 Prazo Final: 13/11/2020
23180000297201956 Nuamero do Contrato: SRP 05/2018

- Nio envio das documentagoes, quando convocada pela equipe de licitagio.

Emitido em: 07/11/2024 14:28

CPF: 054.XXX.XXX-24

1de 1
Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649
Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/11/2024 14:29
CPF: 054.XXX.XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649
Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 07/11/2024 14:30 1
CPF: 054.XXX.XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649

Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Niao

Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 30/09/1991
CNAE Primario: 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

Dados para Contato

CEP: 64.023-630

Enderego: RUA MACHADO DE ASSIS, 1976 - LOURIVAL PARENTE
Municipio / UF: Teresina / Piaui

Telefone: (86) 99649921

E-mail: comerciallima@ymail.com

Dados do Responsavel Legal

CPFE: 097.384.953-34
Nome: ROBEVALDO ALVES LIMA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPE: 097.384.953-34

Nome: ROBEVALDO ALVES LIMA

E-mail: comerciallima@ymail.com

Emitido em: 07/11/2024 14:31 1 de

CPF: 054 XXX.XXX-24 ~ Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 097.384.953-34 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: ROBEVALDO ALVES LIMA
Ntamero do Documento: 177980 Orgio Expedidor: SSP/PI
Data de Expedic¢io: 19/12/1995 Data de Nascimento: 17/04/1955
Filiagio Materna: MARIA ALVES DE LIMA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 497.605.723-20
Nome: CONCEICAO DE MARIA CRUZ LIMA
Carteira de Identidade: 166954 Orgio Expedidor: ssp pi
Data de Expedicao: 22/10/1993
CEP: 64.001-010
Endereco: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03 - Q 64 - PARQUE PIAUI
Municipio / UF: Teresina / Piaui
Telefone: (86) 99649921
E-mail: comerciallima@ymail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
1310 - MUNICAO DE CALIBRE ACIMA DE 30 MM ATE 75 MM

3720 - EQUIPAMENTO DE COLHEITA

4020 - CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES

4510 - DISPOSITIVOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS

4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ

6240 - LAMPADAS ELETRICAS

6260 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO NAO ELETRICOS

6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

6510 - MATERIAIS CIRURGICOS PARA CURATIVOS

6530 - MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES

6810 - PRODUTOS QUIMICOS

6850 - ESPECIALIDADES QUIMICAS DIVERSAS

7210 - UTENSILIOS DOMESTICOS

7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMESTICO E COMERCIAL

7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS

7330 - UTENSILIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA

7340 - CUTELARIA E TALHERES

7350 - LOUCA E ARTIGOS DE MESA

7510 - ARTIGOS PARA ESCRITORIO

7520 - ACESSORIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITORIO

7540 - FORMULARIOS PADRONIZADOS

Emitido em: 07/11/2024 14:31 2 de
CPF: 054 XXX .XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA



Relatério de Credenciamento

Materiais

7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO

7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGOES

7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

8040 - ADESIVOS

8115 - CAIXAS, CAIXOTES E ENGRADADOS

8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

8430 - CALCADOS MASCULINOS

8510 - PERFUMES, ARTIGOS PARA TOALETE E TOUCADOR

8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRICIOS

8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL

8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE

8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS

8905 - CARNES, AVES E PEIXES

8910 - OVOS E LATICINIOS

8915 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

8920 - PRODUTOS DE PANIFICACAO E CEREAIS

8925 - ACUCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES

8930 - GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS

8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETETICOS E PREPARADOS ALIMENTICIOS

8945 - OLEOS E GORDURAS COMESTIVEIS

8950 - CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS

8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE

8960 - BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

8965 - BEBIDAS ALCOOLICAS

9160 - CERAS, OLEOS E GORDURAS DIVERSOS

9650 - REFINADOS E PRODUTOS SEMI-ACABADOS DE METAIS BASICOS NAO FERROSOS

9920 - ARTIGOS PARA FUMANTES

Emitido em: 07/11/2024 14:31 3 de
CPF: 054 XXX .XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA
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ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM
SOCIEDADEEMPRESARIA LIMITADA

PELO PRESENTE INSTRUMENTO O SOCIO

ROBEVALDO ALVES LIMA, brasileiro, empresario, casado em regime de comunhdo
parcial, natural de Teresina-Pi, nascido em 17/04/1955 portador da Carteira de Identidade n°
177.980, SSP- PI, CPF n° 097.384.953-34, residente e domiciliado no Conjunto Parque Piaui, 03 Quadra
64, Bairro Parque Piaui, Cep 64.025-100 na cidade de Teresina-Pi; na qualidade de empresario
da empresa ROBEVALDO ALVES LIMA , inscrita no CNPJ n63.505.812/0001-09, cujo ato constitutivo
se encontra registrado na JUCEPI sob Nire N© 2210045997 6 em 18/09/1991, com endereco no
Conjunto Parque Piaui, 03, Quadra 64 - bairro Parque Piaui , Cep: 64.025-100, Teresina-Pi, RESOLVE
trasnforma seu registro de EMPRESARIO INDIVIDUAL em SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA a qual se regerd, doravante pelo ato Constitutivo, nos termos do Art. 1.052
paragrafo 1° do Cdédigo Civil, com as alteragdes introduzidas pela Lei n® 13.874/2019 sob
as seguintes clausulas:

Clausula Primeira - Resolve alterar seu endereco para Rua Machado de Assis n® 1976 - bairro Lourival
Parente na cidade de Teresina -Pi, Cep: 64.023-630;

Clausula Segunda - A sociedade girard sob o nome empresarial ROBEVALDO ALVES LIMA
LTDA , tendo como nome de fantasia COMERCIAL LIMA;

CONTRATO SOCIAL

Clausula Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial ROBEVALDO ALVES LIMA
LTDA , tendo como nome de fantasia COMERCIAL LIMA;

Clausula Segunda - Resolve alterar seu endereco para Rua Machado de Assis n°® 1976 - bairro Lourival
Parente na cidade de Teresina -Pi, Cep: 64.023-630;

Clausula Terceira - A sociedade limitada tem como objeto social as seguintes atividades:
47121/00 - Comércio Varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimeticios — minimercados,
mercearias e armazéns;

Clausula Quarta - O prazo de duracao da sociedade limitada é por tempo indeterminado, com inicio
das atividades em 01/10/1991;

Clausula Quinta - A sociedade limitada podera a qualquer tempo abrir e fechar filiais ou outra
dependéncia, no pais ou no exterior, mediante a alteragao contratual;

Clausula Sexta - O capital Social da sociedade limitada subscrito e integralizado em moeda corrente
nacional é R$ 50.000,00 (Ciquenta mil reais), divididos em 50.000 (Cinquenta mil) quotas no valor
nominal de R$ 1,00(Um real) cada, fica assim distribuido:

Nome Percentual Cotas) Capital R$
ROBEVALDO ALVES LIMA 100% 50.000 50.000,00
Total 100% 50.000 50.000,00

Clausula Sétima: A responsabilidade do Unico sécio é restrito ao valor de suas quotas, mas
respondera solidariamente pela integralizagao do capital social;



Pagina 2 de 4

Clausula Oitava - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicdes e preco
direito de preferéncia para a sua aquisicao se postas a venda, formalizando, se realizadaa cessao
delas, a alteragao contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

Clausula Nona — Ficam dispensadas reunides de sécios e a lavratura de ata de prestacao de contas
assim como a publicagdo e registro da mesma, conforme preceitua o artigo 70 da Lei
Complementar n© 123/2006;

Clausula Décima - O Administrador da sociedade limitada é exercida individualmente e por prazo
indeterminado pelo sécio ROBEVALDO ALVES LIMA, ficando dispensada de prestar caucdo, razao
pela qual compete ao administrador a direcdo dos negdcios sociais e a pratica dos atos necessarios
ao funcionamento normal e regular das atividades econ6micas da sociedade, podendo ele receber,
dar quitagdo, pagar contas em geral, contrair obrigagdes, abrir, movimentar e encerrar contas
bancarias, representar de qualquer forma a sociedade perante érgao da administracdo publica
Federal, Estadual e Municipal, adquirir, vender, gravarou onerar imdveis ou quotas representativas
do capital social da sociedade, constituir penhorde qualquer natureza, inclusive caucao de titulos
e de direitos creditérios, prestar garantias fidejussérias as sociedades subsidiarias,controladas ou
coligadas, ou de cujo capital participe ou venha a participar, por si ou através das referidas
sociedades, representar a sociedade, ativa epassivamente, em juizo ou fora dele, constituir
Procuradores por instrumento publico ou particular de mandato, mediante especificacdo daquele
documento, dos atos ou operagdes que poderdao praticar, bem como do prazo de duragao do
mandato que sendo para representacdo em juizo, podera ser por prazo indeterminado, e tudo mais
que se fizer necessario para o fiel cumprimento do mandato.

Clausula Décima Primeira - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estad impedido
por Lei especial do exercicio da administracao de sociedade unipessoal limitada e que ndo se acha
condenado a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normasde defesa da concorréncia, contra
as relacdes de consumo, a fé publica ou a propriedade.

Clausula Décima Segunda -0 exercicio social coincidira com o ano civil, sendo em 31 de dezembro
de cada ano sera elaborado inventario, balanco patrimonial e balanco de resultadoecondomico,
cabendo ao socio os lucros ou perdas apurados.

Clausula Décima Terceira - A sociedade limitada podera levantar demonstragdes contabeis
intermediarias, a qualquer tempo, para fins de cisdo parcial ou total, fusao e incorporacdao, retirada
do socio ou ainda, para quaisquer atos julgados necessarios pelo sécio.

Clausula Décima Quarta - O Unico sécio sera obrigado a reposicdo dos lucros e das quantias
retiradas, a qualquer titulo ainda que autorizados pelo contrato, quando tais lucros ou quantiase
distribuirem com prejuizo do capital.

Clausula Décima Quinta - Em caso de falecimento do Unico sécio a sociedade limitada unipessoal,
podera continuar com suas atividades com os herdeiros e/ou sucessores do “de

cujus” ou do incapaz. Nao sendo possivel, ou inexistindo interesse destes, a sociedade podera ser
dissolvida.

Clausula Décima Sexta - Fica eleito o foro da Comarca de Teresina, Estado do Piaui, para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes do presente instrumento, com
exclusao de qualquer outro, seja qual for ou vier a ser o futuro domicilio do Unico sécio
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Assim, faz lavrar o presente em via Unica, destinado ao registro e arquivamento na Junta
Comercial do Estado do Piaui, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Teresina-Pl, 13 de dezembro de 2023

ROBEVALDO ALVES LIMA
CPF n°097.384.953-34
Socio Administrador



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

Nome

09738495334

ROBEVALDO ALVES LIMA

CERTI FI CO O REG STRO EM 04/ 01/ 2024 08:58 SOB N° 22200741771.

PROTOCOLO. 230872972 DE 23/12/2023.

CODI GO DE VERI FI CAGAO. 12400071943. CNPJ DA SEDE: 63505812000109.
NI RE: 22200741771. COM EFEI TOS DO REA STRO EM 13/12/2023.

ROBEVALDO ALVES LI VA LTDA

MATEUS FRANCI SCO SANTOS RUFI NO VI ElI RA

SECRETARI O- GERAL
www. pi aui di gi tal . pi.gov.br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,
i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 63.505.812/0001-09 DUNS®: 946402649

Razio Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

Nome Fantasia: COMERCIAL LIMA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/04/2025
Codigo de Controle: 0C01F7C0A363D349

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 20/11/2024
Codigo de Controle: 2024102219310457436214

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 30/04/2025
Cobdigo de Controle: 759745562024

Emitido em: 07/11/2024 14:36
CPF: 054.XXX.XXX-24  Nome: ANA VALERIA LIMA SILVA

1

de



ESTADO DO PIAUIL

SECRETARIA DA FAZENDA

Data 30/01/2012
Hora 17:10:47
Usuario: ELCIS
Pagina: 1

FICHA CADASTRAL

Inscrigdo: 19.420.420-0
GERAT: 3a GERAT TERESINA <
Agencia Regional: AGEAT TERESINA
Situacao Cadastral: ATIVO

Sit. SIPAF: = - PF Optante NF:
DENOMINACAO DO ESTABELECIMENTO

Data Baixa : -
- Exportador: NAC

Nome Empresarial: ROBEVALDO ALVES LIMA
Nome Fantasia: COMERCTAL LIMA
ENDERECO ESTABELECIMENTO

Enderego: CNJ PARQUE PIAUI
Complemento: QUADRA &4 CASA 03

Referéncia:

Bairro: PARQUE PIAUI Municipio: TERESINA

Telefone: Fax: CEP: 64025100 C.Postal:

Email - DIEF: insteconfgmail.com

ENDERECO FISCAL iR
Enderego: CNJ PARQUE PIAUI

Complemento: QUADRA 54 CASE 03 Referéncia:

Bairro: PARQUE PIAUI Municipio: TERESTNA

Telefone: CEP: 64025100 C.Postal:

Fax:
Email:

Categoria Cadastral: ME Regime Recolhimento: SIMPLES NACIONAL

Junta Comercial: 22100459976 Data da Constituicdo: 01/08/1891

Natureza Juridica: EMPRESARIO
Capital Social: 50.000,00

Ativ. Principal(CNAE):

4712100 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

Area Utilizada(m2): 0

Ativ. Secundarias(CNAE):

Nome:

[DADOS DO(S) REPRESENTANTE(S)

CNPJ/CPF:

CNPJ: 63.505.812/0001-09
Tipo Pessoa: JURIDICA
Situacao Fiscal: REGULAR
Ultima Atualizago: 30/01/2012
Insc. Prazo Certo: NAO

Numero:

UF: PI
CEP C.Postal: _
Telefone DIEF: 86 32205504

Nlmero:

UF: pI
CEP C.Eostal:

Inicio Ativ.(SEFAZ): 01/08/1991
Tipo Utilizagdo: OUTROS

Cat. Estabelec.: MATRIZ OU UNICO

PRODUTOS ALIMENTICIOS -

CRC:

Relacdo: Nome* Tipo Pessoa: CNPJ/CPF: Cargo : Perc.
SOCIO ROBERVAL ALVES LIMA FISICA 09738495334 TITULAR / UNICO %
it ' ¥
e
%—h‘-'
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ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 2400001024082027

CPF/CNPJ: 63.505.812/0001-09
Nome/Razao Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever
quaisquer dividas ainda nao registradas ou que venham a ser
apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei
Federal n2 5.172/1966, certifica-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS em
nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2024 15:26:51
VALIDA ATE 03/01/2025

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.
A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticacdo no

site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Cdédigo de Autenticacdo: 48A03F58-3230-4342-A38A-8AF3F3A5A04B

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91

Data: 04/11/2024 15:27:00 -03:00
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ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Procuradoria Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA
Numero: 2400001034082646

CPF/CNPJ: 63.505.812/0001-09
Nome/Razao Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piaui de
inscrever e cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que, apés
consulta nos sistemas e registros da Divida Ativa do Estado, NAO
CONSTAM débitos inscritos em nome do sujeito passivo acima
identificado.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2024 15:32:37
VALIDA ATE 03/01/2025

Documento expedido gratuitamente.
A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificacdo de sua autenticacao no site
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Cdédigo de Autenticacdo: 203A0DDC-A3AA-4B97-9760-A5CF7F04030D

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91

Data: 04/11/2024 15:32:41 -03:00



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricédo e de Situacdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO x x DATA DE ABERTURA
63.505.812/0001-09 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 4/00/1991
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL LIMA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MACHADO DE ASSIS 1976 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.023-630 LOURIVAL PARENTE TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
INSTECON.FISCALCONTABIL@GMAIL.COM (86) 9964-9921

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Fekkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/11/2024 as 14:47:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

&% CONSULTAR QSA D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informag0es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigcos CNPJ




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

63.505.812/0001-09

NOME EMPRESARIAL:
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
ROBEVALDO ALVES LIMA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informacdes relativas a participacdo no QSA, acessar o0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/11/2024 as 14:48 (data e hora de Brasilia).



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 3580831

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execucdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observacdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAOQ JUDICIAL OU RECUPERACAQO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

CNPJ: 63505812000109, REPRESENTANTE LEGAL: ROBEVALDO ALVES LIMA
ENDERECO: RUA MACHADO DE ASSIS, 1976

BAIRRO: LOURIVAL PARENTE, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVACOES:
» Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n°® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaut;

+ Esta certiddo abrange apenas AGCOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERACAO JUDICIAL OU RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL;

e Os dados necessarios a emissao da certiddo séo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
guanto a autenticidade da prépria certidao;

e Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitacdo no 2° Grau de jurisdicdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de

* Nao existe conexdao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 23 de Outubro de 2024 as 11 h 55 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 3580831. Cdédigo verificador:
FA7B7.E3F28.73D47.4333E

FOLHA1 de 1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razéo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 07/11/2024 15:53:00

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ROBEVALDO ALVESLIMA
CNPJ: 63.505.812/0001-09

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacodes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac@o e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP
CPF / CNPJ sancionado: 63.505.812/0001-09 097.384.953-34

Data da consulta: 07/11/2024 15:50:41
Data da altima atualizagdo: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 11/2024 (Diério
Oficial da Unido - CEAF), 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniéncia), 11/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)
ORGRO/ENTIDADE

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/11/2024 as 15:59) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 097.384.953-34.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
672D.0E27.671E.4991 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/11/2024 as 15:59:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: ROBEVALDO ALVES LIMA

CPF/CNPJ: 097.384.953-34

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 16:02:19 do dia 07/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: UZAH071124160219

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Dados do Fornecedor

( s I CA F Razao Social: ROBEVALDO ALVES

LIMA LTDA
CNPJ: 63.505.812/0001-09

Relatorio
Calculadora Financeira

Liquidez Geral Liquidez Corrente Solvéncia Geral
3,52 3,77 3,52

Patrimonio Liquido Capital Social

R$ 810.762,17 R$ 50.000,00

Dados Contabeis

Ativo Circulante: R$ 666.252,66
Realizavel a Longo Prazo: R$ 466.001,14
Ativo Total: R$ 1.132.253,80

Passivo Circulante: R$ 176.491,63

Passivo N&o Circulante: R$ 145.000,00

Emitido em 07/11/2024 as 17:30

A veracidade das informacgdes deve ser conferida conforme os dados que constam no Balancgo Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

MINISTERIO DA

ECONOMIA




Dados do Fornecedor

( s I CA F Razao Social: ROBEVALDO ALVES

LIMA LTDA
CNPJ: 63.505.812/0001-09

Relatorio
Calculadora Financeira

Liquidez Geral Liquidez Corrente Solvéncia Geral
9,91 16,75 9,91

Patrimonio Liquido Capital Social

R$ 1.187.167,37 R$ 50.000,00

Dados Contabeis

Ativo Circulante: R$ 854.408,04
Realizavel a Longo Prazo: R$ 466.001,14
Ativo Total: R$ 1.320.409,18

Passivo Circulante: R$ 51.016,69

Passivo N&o Circulante: R$ 82.225,12

Emitido em 07/11/2024 as 17:35

A veracidade das informacgdes deve ser conferida conforme os dados que constam no Balancgo Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

MINISTERIO DA

ECONOMIA




DECLARACAO DE DISPENSA DE LICENCA AMBIENTAL

DECLARACAO N° VALIDADE DA DECLARACAO

12827/2024 MA 31/12/2024

A Secretria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hidricos - SEMAM declara para os devidos fins e de direito que a
empresa Razdo Social ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, Nome Fantasia COMERCIAL LIMA CNPJ (MF) sob o n°:
63.505.812/0001-09, estabelecida no municipio de Teresina na RUA MACHADO DE ASSIS, 1976 - LOURIVAL PARENTE, com
atividade principal (CNAE) de COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS, esté dispensada de licenca Ambiental, de acordo
com o Artigo n° 29, paragrafo segundo, inciso Il da Lei 4.962 de 05 de dezembro de 2016 (licenciamento para funcionamento de
atividade econdmicas) e o Artigo n° 233 em seu paragrafo terceiro da Lei 4.974

Esta declaracdo tem como base as informagdes declaradas pelo responsavel JOAO LUIS CARDOSO FIGUEIREDO constantes
no processo administrativo n® 12827/2024 MA, ficando a empresa sujeita a fiscaliza¢cdo ambiental, dando o cumprimento das
seguintes condi¢cBes abaixo estabelecidas.

N°e  CODIGO ATIVIDADE(S)

1 4712-1/00 Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

CONDICOES GERAIS
« Destinar os efluentes domésticos (esgoto sanitario) para local adequado: rede publica de esgotos ou Sistema de Tratamento de Efluentes
Domeésticos adquirido ou construido em conformidade com as normas técnicas atuais e

* Armazenar seus residuos solidos em local coberto, dentro do estabelecimento e em recipientes tampados devidamente, colocando-os na via
publica nos dias e horérios de coleta de lixo urbano, definidos pela Prefeitura Municipal, Concessionéria de limpeza ou Cooperativa de reciclagem;

» O estabelecimento comercial devera atender aos niveis sonoros estabelecidos na Lei Municipal n°® 3508/2006 (Lei do Siléncio) evitando que
emissdes sonoras alcancem as residéncias e os estabelecimentos de vizinhos acima dos niveis permitidos ocasionando polui¢do sonora. Este
documento ndo autoriza a utilizagdo de equipamentos de fonte sonora no estabelecimento, devendo ser requerido a SEMAM caso seja necessario;

» Este documento ndo autoriza o corte/supressdo de qualquer vegetacao de porte arb6reo no municipio de Teresina, devendo ser feito o
requerimento separadamente & SEMAM caso haja necessidade;

* Este documento n&o autoriza o uso de agua subterrénea através de poco tubular sem a Outorga de Uso emitido

» Manter arquivados no empreendimento os comprovantes de destinacéo (Notas Fiscais e/ou Declaracdes) de destinagao final dada aos residuos
coletados para locais licenciados, apresentando a Fiscaliza¢do do

» Manter uma cépia desta declaracéo de estabelecimento ndo sujeito & licensa ambiental, exposta em local visivel ao publico, no empreendimento.

A constatacdo do descumprimento das medidas acima e a ocorréncia de danos e prejuizos a comunidade pode resultar em aplicacdo de
penalidades, suspensdo de Alvard de Funcionamento e o seu cancelamento.
A presente declaracdo isenta o empreendedor a obter as demais licencas ou autorizagdes pertinente a atividade.

Cabdigo de Autenticidade Teresina, 31 de Outubro de 2024
mac6032ca2952¢c7e6a999ebf2fb411b3d1

31/10/24 17:13 Paginalde 1




Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Teresina - PMT
Fundac&o Municipal de Saude - FMS

DECLARACAO DE DISPENSA DE LICENCA SANITARIA

DECLARACAO N° VALIDADE DA DECLARACAO

12829/2024 VS 31/12/2024

A Geréncia de Vigilancia Sanitaria - GEVISA, declara que a empresa Razdo Social ROBEVALDO ALVES LIMA
LTDA , CNPJ: 63.505.812/0001-09 , CMC 0579050 estabelecida na RUA MACHADO DE ASSIS, 1976 - LOURIVAL
PARENTE - TERESINA-PI, com a atividade principal de COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS, esta
dispensada de licenca sanitaria, de acordo com o Artigo n® 29 da Lei 4.962 de 05 de dezembro de 2016
(licenciamento para funcionamento de atividades econémicas) e o Artigo n® 262 da Lei 4.974 de 26 de

Esta declaracéo tem como base as informacdes declaradas pelo responsavel JOAO LUIS CARDOSO FIGUEIREDO
constantes no processo de Renovacao de Licenca Sanitéria | N° 12829/2024 VS e fica a empresa sujeita a fiscaliza¢éo
sanitéria, devendo providenciar o

CONDICOES GERAIS

» Manter o local em rigorosas condi¢des higiénicas, sanitaria e de organizacdo. Os banheiros devem dispor sabéao liquido, papel toalha, papel
higiénico, lixeira com tampa e acionamento por pedal e assento sanitério.

« Dispor de agua tratada obedecendo as normas e padrdes de potabilidade estabelecidos na legislacé@o vigente, mantendo a periocidade de limpeza
e higienizagdo dos reservatérios de agua (maximo 6 meses) e bebedouros, com troca de filtro dos mesmo no maximo de 6 meses.

« Realizar o correto acondicionamento dos residuis sélidos gerados, devendo ser depositados para coleta em locais apropriados, de acordo com a
legislagéo vigente, como também ndo acumular objetos em desuso no estabelecimento.

» Fazer manutencéo do sistema de renovagao de ar filtrado no ambiente fechado.

« E proibida a introducéo direta ou indireta de esgotos sanitarios e outras aguas residenciais nas vias publicas, galerias pluviais e mananciais, bem
como para imoveis vizinhos na existéncia de rede de esgotamento sanitario na area do estabelecimento, 0 mesmo devera estar obrigatoriamente
interligado.

* Realizar o controle de pragas e vetores urbanos quando necessario.

» Comunicar ao 6rgéo sanitario qualquer agravo de ordem sanitaria, mudanga ou encerramento de atividades, alteracdo de enderego, ou qualquer
informacao omitida na fase de obten¢éo de declaragdo de estabelecimento

» Manter uma cépia desta declaragdo de estabelecimento ndo sujeito a vigilancia sanitaria, exposta em local visivel ao pablico, no empreendimento.

A constatagdo do descumprimento das medidas acima e a ocorréncia de danos e prejuizos a comunidade pode resultar em aplicagdo de
penalidades, suspensdo do Alvara de Funcionamento e o seu cancelamento.

A presente declaragéo isenta o empreendedor a obter as demais licencas ou autorizag6es pertinente a atividade.

Cddigo de Autenticidade
vsb924f223c00906b0290f3f1828a5e612

GEVISA - Rua Firmino Pires 3225/3241, Bairro Sao Pedro - CEP 64.018-285 Teresina
Fone (86) 3215-9102/9115 - Telefax: (86) 3215-9101
Email: vigilancia32159102@hotmail.com

01/11/24 10:32 Paginalde 1



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

A empresa ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, esta enquadrada na Lei de
Liberdade Econbmica (lei n°® 13.874/2019) e na Declaracdo Estadual de
Direitos de Liberdade econdmica (Lei Estadual n° 8.025/23) e Decreto
Estadual n° 22.067/23 no CNAE 47.121.00 (comercio varejista de
mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios —
minimercados, mercearias e armazéns), que tem como objetivo promover
o livre exercicio de atividades econémicas, garantindo um ambiente mais
favoravel para o empreendedorismo e o desenvolvimento econdémico.
Dessa forma fica dispensada da emissdo de alvara e licencas de
funcionamento, pois exerce atividade de baixo risco A, conforme

declaracédo (em anexo).

Teresina, 31 de Outubro de 2024.

inado de forma digital

Assi
ROBEVALDO ALVES ,; pogevaLDO ALVES

LIMA:635058120001 LIMA:63505812000109
09 Dados: 2024.11.0113:57:31
-03'00"

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETARIO
RG: 177.980- SSP-PI
CPF: 097.384.953-34

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0
RUA MACHADO DE ASSIS, 1976/ LOURIVAL PARENTE.
comerciallima@ymail.com
CONTATOS: (86) 9964-9921/ 98143-0256




iy ESTADO DO PIAUI

iy
B PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEMF

DECLARACAO DE ATIVIDADE "BAIXO RISCO A"

-

Declaramos para os devidos fins, em especial junto aos 6rgédos licenciadores do Municipio de Teresina, com base
no art. 29, inciso I, e no Anexo |, ambos da Resolugdo CGSIM N° 51, de 11 de junho de 2019, e com base no art. 1°, §
6°, e no art. 39, inciso |, da Lei N° 13.874, de 20 de setembro de 2019, que consta(m) no Cadastro Mercantil de
Contribuintes - CMC da empresa ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ - 63.505.812/0001-09, Inscri¢do Municipal
N° 0579050 , estabelecida & RUA MACHADO DE ASSIS, N° 1976 , Bairro LOURIVAL PARENTE, o(s) CNAE(s) de
n°(s):

N°e  CODIGO ATIVIDADE(S)

1 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

0s quais sao classificados como atividades de "BAIXO RISCO A", confome o Anexo | da citada Resolugdo CGSIM N°
51/2019, cujo efeito especifico e exclusivo é dispensar a necessidade de todos os atos publicos de liberacao da
atividade econdmica para plena e continua operagédo e funcionamento do estabelecimento, desde que atendidos os
demais

Declaramos, ainda, que a fiscaliza¢do do exercicio do direito de que trata o inciso | do caput do art. 3° da citada Lei
n° 13.874, de 20 de setembro de 2019 sera realizada posteriormente, de oficio ou como consequéncia de denlncia
encaminhada a

Teresina, 17 de Maio de 2022

Cddigo de Autenticidade
baad8d0l1ad548641d8cce53258e4959¢ele

31/10/24 11:12 Paginalde 1



DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO

Cl oV pi?/ COMO BAIXO RISCO A
Empresas

Razéo Social: ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA
CNPJ: 63505812000109
Endereco: MACHADO DE ASSIS, 1976, LOURIVAL PARENTE, 64023630, Teresina

Conforme informagées fornecidas no processo Redesim PIP2307303230 em 13/12/2023,
detalhada no anexo de “informagdes autodeclaradas”, o contribuinte acima identificado
encontra-se dispensado da necessidade de atos publicos de liberagdo da atividade
econOmica, conforme a Lei 13.874/2019, Art. 39, inciso |, regulamentada pelo Decreto
10.178/2019, Art. 8%, e pela Resolugdo CGSIM 51/2019, Art. 3%, pois as atividades
exercidas, e a condigao de seu exercicio, se qualificam, simultaneamente, como de “Baixo
Risco A” nos seguintes 6rgaos:

Municipio de Teresina
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piaui

Esta certidao sera considerada valida mediante verificagdo da sua autenticidade, no site
https://www.piauidigital.pi.gov.br informando o cédigo SMAWGSLT, enquanto for possivel
efetuar a sua autenticagao.

A certidao sera invalida por uma nova autodeclaracéo, a ocorréncia de alteracao de dados
cadastrais do estabelecimento, desenquadramento diante da norma vigente ou ainda por
apuracao de irregularidade constatada em fiscalizagao ao estabelecimento.

Informagdes autodeclaradas: Clique aqui
detalhamento das respostas e listagem de atividades (com dado de exercicio)

Certidao emitida automaticamente pelo sistema, Teresina, 02/02/2024



MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO i
22 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGCAO

(Batalhdo Herdéis do Jenipapo)

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins e efeitos que a empresa, ROBEVALDO ALVES
LIMA — ME, CNPJ: 63.505.812/0001-09, estabelecida na Quadra 64 Casa 03, Conjunto
Parque Piaui, no municipio de Teresina, Estado do Piaui, forneceu material de géneros
alimenticios e dgua mineral em plenas condi¢gdes de uso, no prazo de entrega
estabelecido.

Declaramos ainda que tais fornecimentos foram e/ou estdo sendo executados
satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas, classificando
assim esta firma como idénea em seus compromissos.

Teresina, 06 de Maio de 2021
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FABIO DE Tch RTON FERREIRA - 2° TEN
Chefe do Servi¢o de Aprovisionamento



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
25° BATALHAO DE CACADORES
BATALHAO ALFERES LEONARDO DE CARVALHO CASTELO BRANCO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A UNIAO por intermédio do 25° BATALHAO DE CACADORES - 25 BC, inscrito no
CNPJ sob o n® 09.590.536/0001-89, com sede na Pragca Marechal Teodoro Peixoto, s/n, Centro,
Teresina/PI, CEP 64000-410, atesta para os devidos fins, que a empresa ROBEVALDO ALVES LIMA
com sede nesta cidade de Teresina-PI, estabelecida na Quadra 64 Casa 03, Conjunto Parque Piaui,
inscrita no CNPJ sob n° 63.505.812/0001-09, forneceu material de géneros alimenticios e 4gua mineral
em plenas condigdes de uso, no prazo de entrega estabelecido para suprir as necessidades do 25°
BATALHAO DE CACADORES. -

Atestamos, ainda, que os servigos foram executados e/ou estio sendo executados
satisfatoriamente, de acordo com os pardmetros técnicos exigidos, com responsabilidade e pontualidade,
ndo existindo em nosso registro, até a presénte data, fatos que desabonem sua conduta e sua
responsabilidade com as obrigagBes assumidas, classificando assim esta firma.como id6nea em seus
COMpPromissos.

Teresina-Pi, 25 de oqtub’l‘b‘-de 2023
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
DIVISAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Rua Alvaro Mendes, n. 2294, Centro, Teresina (P1), CEP 64.000-060
Telefone: (86) 3194-8700
CNPJ: 05.085.924/0001-89

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins e efeitos que a empresa, ROBEVALDO
ALVES LIMA — ME, CNPJ: 63.505.812/0001-09, estabelecida na Quadra 64
Casa 03, Conjunto Parque Piaui, no municipio de Teresina, Estado do Piaui,
forneceu material de limpeza, higiene, alimentos industrializados (café e acucar),
agua mineral e descartaveis em plenas condi¢des de uso, no prazo de entrega
estabelecido.

Atestamos ainda que tais fornecimentos foram executados
satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos
gue desabonem sua conduta e responsabilidade com as obriga¢cdes assumidas.

Nenhuma reclamacédo no que se refere a qualidade, quantidade e prazos
convencionados, portanto, classificamos esta firma como idénea em seus
COMpPromissos.

Teresina, 06 de maio de 2021.

ALCIVAN DA COSTA Assinado de forma digital por ALCIVAN DA COSTA
MARQUES:91412854334
MARQUES:91412854334 Dados: 2021.05.07 10:38:28 -03'00"

Alcivan da Costa Marques
Chefe da Divisdo de Material de Consumo
Matricula n® 173



Ministério Publico
do Estado do Piaui

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
DIVISAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Rua Alvaro Mendes, n. 2294, Centro, Teresina (PI), CEP 64.000-060

Telefone: (86) 3216 — 4629

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins e efeitos que a empresa Robevaldo Alves Lima - ME,
CNPJ. N° 63.505.812.0001/09, estabelecida na Quadra 64, Casa 03, Conjunto Parque Piaui, no
Municipio de Teresina, Estado do Piaui, forneceu (fornece) os materiais abaixo especificados em

plenas condic¢des de uso, no prazo de entrega estabelecido.

Atestamos que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, nao
existindo em nossos registros, até a presenca data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Pregao Eletronico: 021/2019

Ata de Registro de Precos: 026/2019

Empenho: 2019NE01555

Processo: 19.21.0378.0001455/2019-54

MATERIAL
MATERIAL ESPECIFICADO QUANTIDADE
Agua Mineral 20 litros (recarga). Garrafio. 2000
Agua Mineral 20 litros (4gua e vasilhame). Garraféo. 100
Agua Mineral sem gés, garrafas de 1,5 litro. Fardo com 6 garrafas. 4000
Agua Mineral sem gés, garrafas de 500 ml. Fardo com 12 garrafas. 1000
Agua Mineral sem gas, copo 200 ml. Caixa com 48 copos. 500

Nenhuma reclamagcdo no que se refere a qualidade, quantidade e prazos
conveniados, portanto classificamos esta firma como idonea em seus compromissos.

Teresina, 08 de janeiro de 2020

ALCIVAN DA COSTA Assinado de forma digital por ALCIVAN

DA COSTA MARQUES:91412854334

MARQUES:91412854334 pados: 2020.01.08 14:31:53 -03'00"




Ministério Publico
do Estado do Piaui

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
DIVISAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Rua Alvaro Mendes, n. 2294, Centro, Teresina (PI), CEP 64.000-060
Telefone: (86) 3216 — 4629

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins e efeitos que a empresa Robevaldo Alves Lima - ME,
CNPJ. N° 63.505.812.0001/09, estabelecida na Quadra 64, Casa 03, Conjunto Parque Piaui, no
Municipio de Teresina, Estado do Piaui, forneceu (fornece) os materiais abaixo especificados em
plenas condi¢des de uso, no prazo de entrega estabelecido.

Atestamos que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, nao
existindo em nossos registros, até a presenca data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Pregao Eletronico: 021/2019

Ata de Registro de Precos: 026/2019

Empenho: 2019NE01606

Processo: 19.21.0378.0002176/2019-84

MATERIAL
MATERIAL ESPECIFICADO QUANTIDADE
Acucar cristal, fardo com 30 kg. 65
Café a vacuo, 250 gramas, caixa com 20 pacotes. 300
Guardanapo de papel, fardo com 50 pacotes. 20
Copo descartavel de 180 ml, pacote com 100, caixa com 25 pacotes 200
Copo descartavel de 50 ml, pacote com 100, caixa com 50 pacotes 10
Fosforo, caixa com 40 palitos, maco com 10 caixas. 20

Nenhuma reclamacdo no que se refere a qualidade, quantidade e prazos
conveniados, portanto classificamos esta firma como idonea em seus compromissos.

Teresina, 08 de janeiro de 2020

ALCIVAN DA COSTA Assinado de forma digital por ALCIVAN DA
COSTA MARQUES:91412854334

MARQUES:91412854334 Dados: 2020.01.08 14:39:02 -03'00"



